
     

REGISTRO DELLE ORDINANZE N.  67 del 20/09/2024

OGGETTO: CHIUSURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE NELLA GIORNATA DEL 
20 SETTEMBRE 2024 A FAR CORSO DALLE ORE 20

Comune di Russi - Protocollo n. 14487/2024 del 20/09/2024
Firmato digitalmente da: Valentina Palli il 20/09/2024 13:52:00



IL SINDACO

Premesso che:

- A seguito dell’allerta n. 119/2024 del 17/09/2024 con codice colore arancione e 120/2024 del  
18/09/2024 con colore rosso dalla Regione Emilia-Romagna che prevedeva un interessamento 
del  territorio  Comunale  nelle  giornate  del  18  e  19  settembre  2024  della  criticità  di  tipo 
idraulico e idrogeologico, il centro operativo comunale era stato attivato con ordinanza n. 62 
del 18/09/2024;

- con ordinanza n. 65 del 18/09/2024 era stata disposta l'evacuazione delle aree a rischio e la  
disposizione di permanere ai piani alti per le aree limitrofe ai fiumi;

- l'evento meteorologico e le relative piene si intendono esaurite per il territorio del Comune di 
Russi

Ravvisata pertanto 

che l'emergenza, per quanto concerne il territorio del Comune di Russi, è terminata

Visto

- Il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile” 
- l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.;

- Deliberazione di Consiglio Comunale n.22 del 30 maggio 2022 nella quale si approvava il nuovo 
piano di protezione civile del Comune di Russi;

ORDINA

 La chiusura del Centro Operativo Comunale nella giornata del 20/09/2024 a far corso dalle 
ore 20:00;

 Stante l'attuale situazione di criticità sugli argini si protrae l'ordinanza n. 64 di “DIVIETO 
DI TRANSITO E SOSTA SULLE SOMMITA' ARGINALI DEI FIUMI E DEI CANALI 
DI STAZIONAMENTO NEI PRESSI DEI PONTI PROSPICIENTI I CORSI D'ACQUA” 
fino a diversa comunicazione;

 la revoca dell'ordinanza n. 65 del 18/09/2024;

Comune di Russi - Protocollo n. 14487/2024 del 20/09/2024
Firmato digitalmente da: Valentina Palli il 20/09/2024 13:52:00



 Che la presente ordinanza venga trasmessa a:

        -     Prefettura di Ravenna

– Agenzia Regionale di Protezione Civile – Settore sicurezza territoriale e protezione civile 
distretto Reno – ufficio territoriale Ravenna

– Provincia di Ravenna

AVVERTE

 che  contro  il  presente  provvedimento chiunque ne abbia  interesse  potrà  ricorrere  per 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione 
della presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia - Romagna

 che  la  pubblicazione  del  presente  atto  sostituisce  la  comunicazione  di  avvio  del 
procedimento agli interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii.

Lì, 20 Settembre 2024

Il Sindaco

Valentina Palli

(sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Comune di Russi - Protocollo n. 14487/2024 del 20/09/2024
Firmato digitalmente da: Valentina Palli il 20/09/2024 13:52:00


